关于举办银行高效团队建设和管理能力
提升研修班的通知

各有关单位：

为加强银行员工队伍管理，推动综合团队建设，提高业务

水平，深化银行业务改革与创新发展。我校去年成功举办东莞

农业发展银行等多家农发行高效团队建设和管理能力提升研修

培训班，在此基础上，应农发行等有关单位的要求，经研究决

定，我校再次举办两期培训班，欢迎农业发展银行干部参加，

同时接受其他专业银行等单位干部报名参加。现将有关事宜通

知如下：

一、培训对象

各有关单位的管理干部、业务骨干等。

二、培训时间和地点

（一）2019 年 月 日- 月 日（根据单位报名情况协商

确定培训日期）。

（二）培训地点：广东金融学院（地址：广州市天河区龙

洞迎福路 527 号，电话：020-37216293）。

三、培训方式

采用“专题讲座+参观考察+讨论互动”方式进行，增强培

训的针对性和实效性。

— 2 —

四、授课师资

以广东金融学院骨干研究人员为主，并根据专题需要聘请

省内外知名专家、教授担任主讲嘉宾。

五、收费标准

根据《财政部、中共中央组织部、国家公务员局关于印发<

中央和国家机关培训费管理办法>的通知》（财行[2016]540 号）

和广东省财政厅、广东省委组织部、人社厅《关于印发<省直党

政机关和企事业单位培训费管理办法>的通知》（粤财行

[2017]260 号）文件执行。即一类培训每人每天 650 元，二类培

训每人每天 550 元，师资费另计。

六、报名和缴费

（一）报名。请委培单位填写《委培培训函》和《银行高

效团队建设和管理能力提升研修班报名回执表》于 x 月 x 日前

发送至继续教育学院培训部邮箱：JJYPXB2019@163.com 或传真

至 37216815.

（二）缴费。可选择银行转账缴费。

银行账户信息：

收款单位：广东金融学院

开户银行：中国农业银行龙洞支行

账 号：44058201040000148

七、联系方式（广东金融学院）

谢老师：020-37215869；15917451709；

陈老师：020-37216293；13622837001；

传真： 37216815

— 3 —

附件：1. 银行高效团队建设和管理能力提升研修班核心课

程及授课老师简介

2. 报名回执表

3. 委托培训函

广东金融学院

2018 年 12 月 19 日

— 4 —

附件 1

银行高效团队建设和管理能力提升研修班

核心课程及授课老师简介

序号 核心课程 授课老师

1

信贷市场分割下中小银行的信贷优势分析；我

国银行业引进战略投资者绩效分析--基于后金

融危机实证检验；经济全球化背景下金融危机

拯救研究；

邢哲，广东金融学院金融数学

与统计学院副院长，副教授

2

聚焦当前我国政策性银行的重点改革与创新

发展；当前中国经济发展方式转变的关键路

径；中国当前宏观经济运行的特征及发展趋

势；中美贸易争端的现状、症结及前景

王理，广东金融学院经济贸易

学院副院长，副教授

3

党史党建类《全面从严治党专题》《学习党章

专题》；时政类《“十九大”精神解读专题》

《“四个全面”战略布局专题》《党内政治文

化专题》人文管理类：《跟毛主席学领导艺术》

《跟毛泽东学读书与做人》

张丰清，华南农业大学马克思

主义学院教授、院长

4

银行客户开发与维护；财务报表与非财务报表

分析；理财之我见；资产配置技巧；看新闻知

经济(宏观经济在理财中的解读)；银行业务法

律风险解析；

韩俊梅，广东金融学院会计学

教授 担任国际金融理财师

（AFP）及国际财资管理师

（CTP）讲师、全国十佳金融

理财师

5

管理者的认知边界拓展与领导力升级；孙子兵

法与统帅之道；成长型思维与创新型企业建

设；设计思维与产品开发；互联网思维与商业

模式创新；创新思维与管理创新；创新与企业

增长；组织文化与组织变革；股权设计与股权

激励；向解放军学习团队建设；高绩效团队建

设与管理；中层干部的角色定位与职业生涯管

理；没有任何借口：西点军校的执行力法则；

情感智力与自我管理；情感调适与压力管理；

阳光心态与人际关系管理；优势导向理论与个

人品牌管理；激励理论与员工激励

吴晓义，国家创业指导师、职

业指导师、全球职业规划师，

教授

— 5 —

6

国内外政治经济形势与宏观经济展望；时间管

理与企业竞争力升级；财务分析与实务应用；

互联网商业模式与交易大数据价值挖掘；企业

战略分析与竞争优势提升策略

许崴，广东金融学院教授，经

济学博士。

7

金融风险及其法律化解路径；资本市场与法律

规制；金融与资本市场法律规制专题；金融创

新中的主要法律问题；金融监管政策与金融法

制；中国法律文化研究；资本市场典型案例的

法律分析；IPO中的主要法律问题

何玲丽，人民大学博士；

8 商务礼仪；社交礼仪；政务礼仪与健康

熊燕琳，ACI 注册国际高级礼

仪培训师；教育部 CAEA 高级

礼仪培训师；世界中华太太大

赛仪态导师

9 金融应用写作；经济应用文写作；
黄雄杰，广东金融学院财经与

新媒体学院主讲老师

10

财务分析与信贷风险；小微企业财务报表分

析；商业银行信贷业务与风险管理；客户经理

与营销之道；商业银行对公业务；商业银行经

营管理；金融发展趋势与监管；

王梅，广东金融学院副教授

11 政府预算资金核算与管理； 郑俊敏，广东金融学院教授

— 6 —

附件 2

银行高效团队建设和管理能力提升研修班报名回执表

单位

联系人 手机

电话/传真 电子邮箱

培训人数

姓名 性别 部门 职务 办公电话 手机

发票类型 增值税普通发票

发票信息 开票单位名称：

纳税人识别号：

地址、电话：

开户银行：

银行账户：

其他要求

您对本次

专题培训

的意见和

建议

备注：1.干部培训联系电话： 020-37215869；020-37216293；

邮箱：JJYPXB2019@163.com；

2.因故不能参训的学员可由单位调整人员参训。

mailto:JJYPXB2019@163.com；

— 7 —

附件 3

委托培训函

我单位根据有关文件精神，拟委托广东金融学院承办银行

高效团队建设和管理能力提升研修班（参训人员名单见报名

表）。

委培单位盖章

2018 年 月 日

（委培单位联系人： 联系电话： ）